
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 52 Seguridad, servicios a edificios y otros servicios auxiliares

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 20.383 Consumos intermedios a precios de adquisición 165.480

No asalariados 1.926 Remuneración de asalariados 470.360

Total 22.309  - Sueldos y salarios 367.326

 - Cotizaciones sociales 103.008

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 26

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 1.878

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 352.072 Otras subvenciones a la producción 16.758

72 Servicios de seguridad e investigación 189.690 Consumo de capital fijo 11.683

74 Servicios administrativos y otros auxiliares 183.140 Excedente neto de explotación 54.773

47 Comercio mayorista e intermediarios de comercio 13.843 Renta Mixta 64.684

Resto de productos 13.355 VAB a precios básicos 586.620

Total 752.100 Producción a precios básicos 752.100

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

72 Servicios de seguridad e investigación 16,43 16,43

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 14,89 31,31

23 Productos químicos 7,44 38,75

74 Servicios administrativos y otros auxiliares 5,01 43,76

59 Servicios financieros 4,02 47,78

62 Servicios inmobiliarios 4,01 51,79

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 3,08 54,87

33 Material y equipo eléctrico 2,33 57,20

69 Servicios de alquiler de vehículos, maquinaria y enseres 2,08 59,28

45 Construcciones 1,99 61,27

Resto de productos 38,73 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 78,00 Producción/ocupado 33.713

Excedente/VAB 9,34 VAB/ocupado 26.295

Renta mixta/VAB 11,03 Remuneración de asalariados/Asalariado 23.076

Remuneración de Asalariados/VAB 80,18 Sueldos y salarios/asalariado 18.021

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 28,04

165.480 0,220

3.440 0,005

3.299 0,004
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6.641 0,009

5.093 0,007

3.850 0,005

12.309 0,016
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27.183 0,036

24.632 0,033


